baptisati sunt ultra quindecim millia hominum>. 

Şi Fejer mai adaugă: &Meminit eventus huius etiam Theodoricus de Ap- 
poldia in vita S. Dominici, scribens: Ducem Bemborch cum mille fere ex familia 

eius converterunt (filii S. Dominici) quem e sacro Baptismatis fonte non absque 

magno gaudio suscepit Serenissimus Hungariae Rex>. 

1)Reprodus de 'Theiner, în Vetera Monum. hist. Hung. |, pag. 93, de 
_Fejer, în Codex Dipl. II, 2, pag. 238 şi de N. Densușianu în colecţia Hurmu- 

zaki, Doc. pag. 113,
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zum!) provinciis sibi vicinis, de quorum gentis conversione 
speratur, legationis officium tibi committere disnaremur, per 
:quod habeas potestatem in eisdem terris vice nostra praedi- 
'candi, baptizandi, hedificandi ecclesias, ordinandi clericos nec 
non et creandi episcopos, et generaliter omnia, quae ad cultum 
'et ampliationem fidei pertinent, exercendi, Cum igitur maius bo- 
num minori sit merito praeferendum, et de tuae caritatis ardore 
'geramus' fiduciam pleniorem, a praediclo voto te penitus absol- 
ventes, accedendi ad dictas provincias licentiam tibi concedi- 
mus postulatam, devotioni tuae super praedictis plenae legationis 
“ofiicium in eisdem provinciis committendo, Datum Laterani III 
'Kal. Martii, Pontificatus nostri Anno Quarto. 

VI 

Anul 1254. Regele Ungariei, Bela al IV-lea, scrie papei 
 Inocentie al IV-lea că 'Tătarii au pus de gând să invadeze 
:din nou Ungaria şi roagă pe pontifice să-i vină într'ajutor, 
precum și în contra Rutenilor, Brodnicilor, Bulgarilor și 

“Bosnienilor, popoare vecine cu Ungaria 2). 

„ Sanctissimo in Christo Patri et D-no L. dei Sracia Sacro- 
„sanctae Romanae ecclesiaesummo Pontilici, B. eadem fracia rex 
-Hungariae reverenciam in omnibus tam debitam quam devotam. 
Cum regnum Hungariae per pestem Thartharorum pro maiori 
„parte in solitudinem sit redactum, et quasi ovile saepibus sit 
„divezsis intidelium seneribus circumsaeptum, utpote Ruthenorum, 
“Cumanorum, Brodnicorum 2) 'a parte orientis; 'Bulgarorum et 
;Boznensium haereticorum a parte meridiei, contra quos etiam 
„ad praesens per nostrum exercitum dimicamur; Alamannorum 
„Yero a parte occidentis et aquilonis, a quibus . propter consimi=- 
„lem. professionem fidei, fructum alicuius subsidii dictum regnum 
“sentire deberet, non fructum, sed spinas guerrae suae sentire com- 
“pellitur, bona dicti regni -per rapinas subitaneas diripiencium 
„propter quod, sed maxime propter Thartaros, quos timere per 

1) Brodnicorum. In Documentele din colecţia Hurmuzaki se dă facsimilul 
: „acestui cuvânt împreună cu facsimilul cuvântului Cumanorum. !